
Regler for Parkering i tidsbegrænset zone 

Den 3-timers parkeringszone i Vanløse, ligger i et område af ca. 5-600 meters radius ud 

fra Vanløse Station, og gælder i tidsperioden mandag til fredag kl. 08-19. 

 

Beboerlicensen til tidsbegrænset zone udstedes til borgere med bopæl i licensområdet. 
Informationen trækkes automatisk fra CPR-registret i forbindelse med ansøgningen. Det vil også 
sige, at du først kan søge om en beboerlicens efter din flytning er registreret i CPR. 

Du skal være registreret som bruger eller ejer af bilen for at søge om en beboerlicens. 
Informationen trækker vi automatisk fra det digitale motorregister i forbindelse med ansøgningen. 
Licensen er bundet til det registreringsnummer, der er søgt licens til. 

En beboerlicens til tidsbegrænset zone fritager dig ikke for at overholde lokale p-restriktioner på 
strækninger, hvor der ved særlig skiltning er markeret tids- eller andre parkeringsbegrænsninger. 

 

Erhvervslicens udstedes til virksomheder, der har bopæl i licensområdet og som har køretøjer, 
der jf. registreringsbekendtgørelsen alene må anvendes erhvervsmæssigt. Det vil sige køretøjer: 

 på gule nummerplader, der ikke må bruges til privat kørsel og kun lovligt må bruges til vare- og 
godstransport samt 

 køretøjer på hvide og gule nummerplader, der ikke må bruges til privat kørsel og som kun lovligt 
må bruges til erhvervsmæssig persontransport som fx taxi og sygetransport 

 erhvervskøretøjer med totalvægt på maksimalt 3.500 kg.  

Erhvervslicens betalingszone koster 2950,00 kr. 

Erhvervslicens tidsbegrænset zone koster 0 kr. 

Zoner med tidsbegrænset parkering ligger ved: 

• Vanløse Station 
• Hellerup Station 
• Lergravsparken Metrostation 
• Grønjord 

Virksomheder med adresse i et område med tidsbegrænset parkering, og som er ejer af 
erhvervskøretøjer kan søge om en gratis erhvervslicens. Denne giver adgang til at parkere uden 
tidsbegrænsning nær virksomheden. 

I forbindelse med ansøgning om erhvervslicens, trækkes der automatisk information, dels om 
virksomhedens bopæl fra CVR-registret og dels om bilens ejerforhold, fra det digitale 
motorregister.  



Licensen er bundet til det registreringsnummer, der er søgt licens til og er en dispensation fra den 
generelle betalingsordning. Anskaffelse af en erhvervslicens er ikke en garanti for en ledig 
parkeringsplads. 

En erhvervslicens fritager dig ikke for at overholde lokale p-restriktioner på strækninger, hvor der 
ved særlig skiltning er markeret tids- eller andre parkeringsbegrænsninger. 

Ved afmelding af erhvervslicensen før den udløber (f.eks. i forbindelse med flytning), udbetales 
restsummen til virksomhedens Nemkonto. 

Der er ikke moms på betaling af parkering og dermed heller ikke på erhvervslicenser. 

 

Delebiler med delebilslicens parkerer gratis på offentlig vej eller på delebilspladserne i rød, grøn, 

blå og gul zone. I rød zone gælder licensen dog ikke kl. 10-17 mandag til fredag. 

Delebilslicens udstedes til godkendte delebilsforeninger. 

 

Elbiler (eller elmotorcykler) skal ligesom alle andre, betale for at parkere i betalingszonerne, 

også på de parkeringspladser, som  ved skiltning eller afmærkning er reserveret specielt til 

elkøretøjer. Til gengæld har de den fordel, at der er en række parkeringspladser reserveret elbiler, 

som andre ikke må anvende. 

 

Bybiler er underlagt almindelige parkeringsbestemmelser, man vil derfor ikke kunne afslutte en tur 

i tidsbegrænset zone, men nogle bybiler må godt sættes i betalingszonen. Reglerne for hvor man 

kan afslutte sin tur/parkering, fremgår af de enkelte private selskabers egne retningslinjer for 

anvendelse, se eksempelvis:  

https://www.drive-now.com/dk/da/copenhagen/parking-

guidelines?refererUrl=https%3A%2F%2Fwww.drive-now.com%2Fdk%2Fda%2Fhow-it-works%2F 

https://greenmobility.com/parkeringsguiden/ 

 

Biler med handicapskilt, kan parkere gratis på alle p-pladser i betalingsområdet i København. 

Handicapkortet giver herudover en række lempelser, f.eks. hvor der er tidsbegrænsning. 

 

 

https://pbutikken.kk.dk/erhvervsprodukter/afmeld-licens
https://www.drive-now.com/dk/da/copenhagen/parking-guidelines?refererUrl=https%3A%2F%2Fwww.drive-now.com%2Fdk%2Fda%2Fhow-it-works%2F
https://www.drive-now.com/dk/da/copenhagen/parking-guidelines?refererUrl=https%3A%2F%2Fwww.drive-now.com%2Fdk%2Fda%2Fhow-it-works%2F
https://greenmobility.com/parkeringsguiden/

